
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

«RACOmNSIS

Paryż, dnia 31 października 1939 r. Nr 100

DEKRETY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

Poz: 1000—z dnia 31 października 1939 r. o amnestji dla byłych więźniów brzeskich str. 2000

1001—z dnia 20 października 1939 r. o udzieleniu bezpłatnego urlopu urzędnikom 
i funkcjonariuszom państwowym, sędziom i prokuratorom oraz urzędni
kom i pracownikom samorządu terytorialnego i gospodarczego, przedsię
biorstw państwowych i samorządowych i wszelkich instytucyj publicznych, 
którzy w związku z wojną opuścili obszar państwa. . . . ......... . . . . . . .  str. 2001

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA
Pos; 1002—Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych i

Ministrem Skarbu z dnia 28 października 1939 r. w sprawie zezwoleń 
na zbywanie objektów pływających żeglugi morskiej i rybołóstwa mor
skiego .................... . .................. . . . . . . ....................... .. . ................ ...........  str. 2001

100©
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

Z DNIA 31 PAŹDZIERNIKA 1939 R.
O AMNESTJI DLA BYŁYCH WIĘŹNIÓW BRZESKICH

Na podstawie Art. 79 ust. (2) Ustawy Kon
stytucyjnej stanowię co następuje:

Art. 1.
Celem zatarcia rozterek przeszłości oraz do

konania pełnego zjednoczenia narodowego, udzie
la się całkowitej amnestii zarówno co do kary 
głównej jak i co do kar dodatkowych oraz skut
ków skazującego wyroku, byłym posłom na 
Sejm, skazanym wyrokiem Sądu Okręgowego w 
Warszawie z 13 stycznia 1932 r. L. VIII 1. K. 
471/31, zatwierdzonym wyrokiem Sądu Apelacyj
nego w Warszawie z dnia 20 lipca 1933 r., a 
mianowicie:

Wincentemu Witosowi 
Kazimierzowi Bagińskiemu 
Norbertowi Barlickiemu 
Adamowi Ciołkoszowi

i Stanisławowi Dubois
Władysławowi Kiernikowi 
Hermanowi Liebermanowi 
Mieczysławowi Mastkowi

Adamowi Pragierowi 
Józefowi Putkowi

Art. 2.
Osobom wymienionym w Art. 1. przywraca się 

wszystkie prawa obywatelskie, honorowe, godno
ści, odznaczenia i ordery.

Art. 3
Wykonanie niniejszego dekretu powierza się 

rezesowi Rady Ministrów i Ministrowi Spra
wiedliwości.

Art. 4.
Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło

szenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
Władysław Raczkiewicż

Prezes Rady Ministrów
i Minister Sprawiedliwości: Sikorski



Dziennik U staw  Nr* 100Poz* 1001 i 1002

1001
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

Z DNIA 20 PAŹDZIERNIKA 1939 R.
O UDZIELENIU BEZPŁATNEGO URLOPU URZĘDNIKOM I FUNKCJONARIUSZOM PAŃ

STWOWYM, SĘDZIOM I PROKURATOROM ORAZ URZĘDNIKOM I PRACOWNIKOM SA
MORZĄDU TERYTORIALNEGO I GOSPODARCZEGO, PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH 
I SAMORZĄDOWYCH I WSZELKICH INSTYTUCYJ PUBLICZNYCH, KTÓRZY W ZWIĄZKU

Z WOJNĄ OPUŚCILI OBSZAR PAŃSTWA.
Na zasadzie art. 79 ust. (2) Ustawy Konstytu

cyjnej postanawiam co następuje:
Art. 1.

Na czas trwania wyjątkowych okoliczności, wy
wołanych wojną, udziela się bezpłatnego urlopu 
urzędnikom i funkcjonariuszom państwowym, sę
dziom i prokuratorom oraz urzędnikom i pracow
nikom samorządu terytorialnego i gospodarczego, 
przedsiębiorstw państwowych i samorządowych i 
wszelkich instytucyj publicznych, którzy w zwią
zku z wojną opuścili obszar państwa.

Art. 2.
Na czas obowiązywania niniejszego dekretu 

przepisy odnośnych ustaw, dekretów, rozporzą
dzeń i statutów, dotyczące udzielania bezpłatne
go urlopu osobom wymienionym w art. 1 w szcze
gólności przepisy art. 38 Ustawy o państwowej 
służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz.U. 
R.P. Nr. 21 poz. 164) zostają zawieszone.

Art. 3.
Postanowienia niniejszego dekretu nie dotyczą

osób, mianowanych na podstawie art. 13 i 77. Us
tawy Konstytucyjnej.

Art. 4.
Wykonanie dekretu niniejszego powierza się 

Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Skarbu 
oraz innym właściwym Ministrom.

Art. 5.
Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło- 

szenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:
Władysław Raczkiewicz

Prezes Rady Ministrów
Minister Spraw Wojskowych itd.: Sikorski

Minister Spraw Zagranicznych: August Załeski 
Minister Skarbu

oraz Przemysłu i Handlu: Adam Koc 
Minister Opieki Społecznej: J. Stańczyk

1002
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU
W POROZUMIENIU Z MINISTREM SPRAW WOJSKOWYCH I MINISTREM SKARBU 

Z DNIA 28 PAŹDZIERNIKA 1939 R.
W SPRAWIE ZEZWOLEŃ NA ZBYWANIE OBJEKTÓW PŁYWAJĄCYCH ŻEGLUGI 

MORSKIEJ I RYBOŁÓSTWA MORSKIEGO.

Na mocy art. 1, art. 15 ust. 2 i art. 19 Usta
wy z dnia 30 marca 1939 r. o komunikacjach w 
służbie obrony Państwa (Dz.U.R.P. Nr. 29 poz. 
195) zarządza się co następuje:

Władzą upoważnioną do udzielania zezwoleń 
na zbywanie objektów pływających żeglugi mor
skiej i rybołóstwa morskiego jest Minister Prze
mysłu i Handlu, który działa w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu, Spraw Wojskowych i za 
zgodą Prezesa Rady Ministrów.

§ 2.
Przed decyzją należy zasięgać opinii Komite

tu Transportowego.
§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu: Adam Koc 
Minister Spraw Wojskowych: Sikorski

Minister Skarbu: Adam Koc

Cena numeru niniejszego 1. fr. fr.

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni ’’Polaka we Francji” w Paryżu


